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Przyczepa samowyładowcza

Przedmiotem wynalazku jest przyczepa samowyła¬
dowcza z osią jezdną typu tandem, stosowana do prze¬
wozu materiałów sypkich.

Podczas rozładunku znanych przyczep wywrotek,
tylna krawędź ich skrzyni ładunkowej opuszcza się
w dół uciskając usypaną pryzmę rozładowywanego
materiału. W przypadku rozładowywania takich ma¬
teriałów jak okopowe i inne płody rolne, powoduje to
ich uszkadzanie.

W przyczepie samowyładowczej z osią jezdną typu
tandem według wynalazku, wahacz osi tandemowej
połączony jest jednym lub kilkoma cięgnami ze skrzynią
ładunkową. Na skutek tego ruch wychylającej się skrzyni
powoduje wychylenie wahacza osi kół jezdnych. Daje
to w efekcie podwyższenie poziomu rozładunku. Naj¬
większy wzrost poziomu rozładunku następuje w koń¬
cowej fazie wychylania skrzyni, a więc w czasie kiedy
zagrożenie uszkodzeniem rozładowywanego materiału
jest największe.

Przyczepa według wynalazku jest szczególnie przy¬
datna do usypywania pryzm z płodów rolnych okopo¬

wych, które mają być przechowywane przez zimę
w kopcach. Zabezpieczone są one przed uszkodzeniami
mechanicznymi, które powodują gnicie.

Przyczepa będąca przedmiotem wynalazku jest przed-
s stawiona na rysunku. Składa się ona z ramy 1 wspartej

na osi tandemowej 2. Do psi tandemowej 2 przymoco¬
wany jest wahacz 3 kół jezdnych 4 przyczepy. Na ramie
1 wsparta jest skrzynia ładunkowa 5, która połączona
jest dwoma cięgnami 6 z wahaczem 3 kół jezdnych 4.

10 W czasie rozładunku przyczepy, w miarę wychylania
się skrzyni ładunkowej 5, cięgna 6 powodują wychylanie
wahacza 3 osi tandemowej i przez to samo podwyższanie
poziomu rozładunku.

is Zastrzeżenie patentowe

Przyczepa samowyładowcza z osią jezdną typu tan¬
dem, znamienna tym, że wahacz (3) osi tandemowe
(2) połączony jest cięgnem (6) ze skrzynią ładunkową

20 (5), przez co ruch wychylającej się skrzyni (5) powoduje
wychylanie wahacza osi kół jezdnych (4).
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